
 

 

Mantova, 27 novembre 2019 

 

AVVISO ESPLORATIVO DI MERCATO 

 

Si informa che l’Azienda Socio Sanitaria di Mantova, di seguito ASST, con sede in Strada Lago Paiolo 
10 – 46100 Mantova, ha attivato una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera b) del 
D. Lgs. 50/16, per la fornitura dei dispositivi medici elencati di seguito indispensabili alle esigenze di 
pazienti domiciliari di questa ASST sottoposti a laringectomia, condizione per cui i prodotti in oggetto 
hanno specifica indicazione di utilizzo: 
PROTESI FONATORIA A BASSA PRESSIONE BLOM-SINGER 16 FR10 MM, COD. BE6010 
PROTESI FONATORIA A BASSA PRESSIONE BLOM SINGER 16 FR 8 MM COD. LP 16-008 
DISCO ADESIVO PER DISPOSITIVO BLOM SINGER COD. BE6041 
VALVOLA TRACHEOSTOMICA ATSV II BLOM SINGER COD. BE8025H 
SUPPORTO PER VALVOLA TRACHEOSTOMICA BLOM SINGER COD. BE6038 
 
La richiesta dei suddetti dispositivi è giustificata dalla natura infungibile dei prodotti ritenuti non 
equivalenti ad altri mancando un’alternativa diagnostico-terapeutica. 
 
 
A tal fine è stata pubblicata richiesta di offerta indirizzata alla ditta SEDA S.p.A. sulla piattaforma di E- 
Procurement SINTEL della Regione Lombardia raggiungibile all’indirizzo  http://www.ariaspa.it  
 

ID procedura: 118582245 
Termine per la presentazione dell’offerta:  

Giovedì 05 dicembre 2019 ore 18:00 termine ultimo e perentorio 
 
Il fabbisogno biennale presunto della fornitura è pari a 16.050,30 Iva esclusa. 
 
Per ragioni di urgenza ed indifferibilità, dovute alla necessità di dare avvio alla fornitura dei dispositivi 
di cui trattasi a favore dei pazienti in trattamento, per cui non possono essere rispettati i termini per lo 
svolgimento della procedura secondo le disposizioni di seguito indicate, nel rispetto dei principi 
enunciati all’art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, viste anche le Linee Guida n. 8 di attuazione del 
D. Lgs. n. 50/2016, approvate dal Consiglio dell’ANAC con deliberazione n. 950 del 13/09/2017, con il 
presente avviso,  l’ASST di Mantova si rivolge agli operatori economici allo scopo di conoscere 
l’eventuale disponibilità sul mercato di prodotti con caratteristiche equivalenti.  
Gli operatori economici che ritengono di disporre di tali prodotti, potranno presentare entro il termine 
sopra indicato,  documentazione tecnico-scientifica a  comprova dell’equivalenza dei prodotti proposti 
con il prodotto oggetto della predetta procedura, inviando specifica richiesta all'indirizzo 
garecontratti@pec.asst-mantova.it all’attenzione del referente della procedura di seguito indicato. 
Prima di procedere all’aggiudicazione della fornitura questa Azienda si riserva di valutare la 
documentazione presentata al fine di accertare l’effettiva  equivalenza, dandone motivato riscontro e 
comunicazione alle ditte  interessate.   

 

                                                                   Il Responsabile Unico del Procedimento  
                                                                              F. to Dott. Cesarino Panarelli 
 
 
 
 
 
L’originale del presente avviso, sottoscritto dal Responsabile Unico del Procedimento, è depositato in atti. 

 
Referente del Procedimento: Antonella Boni, tel. 0376/464215, e-mail antonella.boni@asst-mantova.it 


